
 
 

 
 Dobromierz, dnia 2 lipca 2024 r. 

 
Odpowiedzi na pytania do SWZ nr 1 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Budowa dróg, 
przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe oraz modernizacja oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Dobromierz dofinansowane z Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
Program Inwestycji Strategicznych (znak sprawy: ZP.271.4.2024).  
 
Zgodnie z art. 135 ust. 1 Pzp w celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych prosimy o udzielenie 
odpowiedzi na poniższe pytania:  
1. Zgodnie z zapisami zawartymi w opisie technicznym oraz ST-04 studnie betonowe DN1000 
powinny posiadać zwieńczenie w postaci zwężki betonowej, natomiast zgodnie z Rys. 7.1 
zamieszczonym w Projekcie technicznym studnie powinny być wyposażone w pierścień 
odciążający.  
Prosimy o wskazanie jak mają być zakończone studnie betonowe: zwężką czy pierścieniem 
odciążającym.  
Odp. Zwieńczenie studni zwężką. 
 
2. Pytanie dot. Umowy § 4 ust. 1 pkt 5): proszę o wyjaśnienie podstawy prawnej do wskazywania 
miejsca składowania nadmiaru gruntów w świetle ustawy o odpadach? Czy Zamawiający ma 
stosowną decyzję na odbiór i magazynowanie odpadów we wskazanych miejscach? Zgodnie z 
ustawą o odpadach, każdy grunt z wykopów, który jest wywieziony poza teren objęty pozwoleniem 
na budowę jest odpadem i wymaga zarejestrowania w BDO oraz transportu i magazynowania 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Odp. Grunt powinien zostać zagospodarowany na terenie objętym pozwoleniem na budowę.  

 

3. Pytanie dot. Umowy § 5 ust. 4 pkt. 2): czy potwierdzenie prawidłowości zestawienia 
wykonanych prac przez Inspektora Nadzoru, które Wykonawca sporządzi w celu dokonania 
rozliczenia częściowego, odbędzie się w ciągu 14 dni roboczych od dnia przekazania zestawień do 
Zamawiającego, czy należy założyć kolejne 14 dni roboczych na akceptację IN.  

Odp. Potwierdzenie prawidłowości zestawienia wykonanych prac przez Inspektora 
Nadzoru, które Wykonawca sporządzi w celu dokonania rozliczenia częściowego, odbędzie 
się w ciągu 14 dni roboczych od dnia przekazania zestawień do Zamawiającego 

 

4. Pytanie dot. Umowy § 7 ust. 1: prosimy o uzupełnienie zapisu „(…) W okresie tym Wykonawca 
zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia zaistniałych wad i usterek w wyznaczonym przez 
Zamawiającego terminie”, iż będzie to technicznie uzasadniony i konieczny termin.  

Odp.: § 7 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca udziela Zamawiającemu …..-miesięcznej gwarancji i 60-miesięcznej rękojmi na 
wykonany przedmiot zamówienia, licząc od dnia odbioru końcowego. W okresie tym 
Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia zaistniałych wad i usterek w 
wyznaczonym przez Zamawiającego terminie uwzględniającym możliwości technologiczne i 
reguły sztuki  budowlanej” 

 

5. Pytanie dot. Umowy § 9 ust. 1 pkt. 4): prosimy o uzupełnienie zapisu: „Wykonawca przerwał 
realizację robót (…)” o zapis: „z nieuzasadnionych przyczyn”.  
Odp. § 9 ust. 1 pkt. 4) umowy otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca przerwał realizację robót z nieuzasadnionych przyczyn  i przerwa ta trwa 
dłużej niż jeden miesiąc” 



 
 

 
6.  Pytanie dot. Załącznika nr 1 do Umowy - Karta Gwarancyjna § 5 ust. 1: prosimy o dopisanie na 
końcu drugiego zdania: "chyba, że zostanie wyznaczony przez Zamawiającego inny termin jeśli z 
przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze usunięcie wady w terminie 21 dni nie jest 
możliwe".  
Odp.: § 5 ust. 1 Załącznika nr 1 do Umowy - Karta Gwarancyjna otrzymuje brzmienie: 
„Gwarant obowiązany jest przystąpić do usuwania ujawnionej wady w ciągu 3 dni od daty 
otrzymania wezwania, o którym mowa w § 4 pkt. 1 lub daty sporządzenia Protokołu 
Przeglądu Gwarancyjnego. Termin usuwania wad nie może być dłuższy niż 21 dni od daty 
otrzymania wezwania lub daty sporządzenia Protokołu Przeglądu Gwarancyjnego (tryb 
zwykły), chyba że zostanie wyznaczony przez Zamawiającego inny termin jeśli z przyczyn 
technicznych o obiektywnym charakterze usunięcie wady w terminie 21 dni nie jest 
możliwe”. 
 
Zamawiający uzupełnia dokumentację o przedmiar robót dla zadania ”Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Czernicy” 
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        (-) Monika Borysewicz 
           Zastępca Wójta 
 


